ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на

разработку комплексного технико-экономического обоснования проекта

строительства автомобильной дороги от г. Горячий Ключ до г. Сочи,

включая обход мкр. Адлер. Этап 2. Обоснование трассировки маршрута

прохождения автомобильной дороги. Обоснование мероприятий по

утилизации и/или использованию грунта, образуемого при строительстве

тоннельных сооружений. Оценка существующих природоохранных

ограничений. Организация строительства. Сводный проект организации

строительства. Обоснование предполагаемой (предельной) стоимости

строительства, реестровый номер 32211535236

Дата заседания Комиссии: 11.08.2022

Номер протокола: 32211535236-02

Дата подписания протокола: 12.08.2022

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора на разработку

комплексного технико-экономического

обоснования проекта строительства

автомобильной дороги от г. Горячий Ключ до

г. Сочи, включая обход мкр. Адлер. Этап 2.

Обоснование трассировки маршрута

прохождения автомобильной дороги.

Обоснование мероприятий по утилизации

и/или использованию грунта, образуемого

при строительстве тоннельных сооружений.

Оценка существующих природоохранных

ограничений. Организация строительства.

Сводный проект организации строительства.

Обоснование предполагаемой (предельной)

стоимости строительства

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.И. Джарагетти

К.А. Кузин

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

А.С. Яловец

М.К. Амирян

Д.Н. Серегин

2

Начальная (максимальная) цена

Договора:

13 004 000 (тринадцать миллионов четыре

тысячи) рублей 00 копеек.

Сроки исполнения Договора: До 19.10.2022

Объем выполняемых Работ:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на участие

в закупке заявок,

дата и время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки

Участник № 1 – 26.07.2022 10:57 ч.

Участник № 2 – 27.07.2022 13:52 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам (далее

также – Комиссия) были рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее

также – заявки) на соответствие их требованиям Документации, а также

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положению о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», к которому

присоединилось ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

2 (две) заявки

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
0 (ноль) заявок

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в случае

ее признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие

Б.И. Косарев соответствие соответствие

А.И. Джарагетти соответствие соответствие

К.А. Кузин соответствие соответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие

А.С. Яловец соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Комиссией была проведена оценка и сопоставление заявок в целях выявления

лучших условий исполнения Договора в соответствии с критериями и порядком

3

оценки конкурсных заявок, которые установлены Документацией и Положением.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке, окончательных

предложений участников Конкурса

в порядке уменьшения степени

выгодности содержащихся в них

условий исполнения Договора:

Участник № 1 – 1 место

Участник № 2 – 2 место

Результаты оценки заявок на

участие в закупке, окончательных

предложений, с указанием решения

Комиссии по осуществлению

закупок о присвоении каждой такой

заявке, каждому окончательному

предложению значения по каждому

из предусмотренных критериев

оценки таких заявок:

В соответствии с Приложением № 1 к

протоколу

Участник № 1, которому присвоен

порядковый номер 1 – победитель

Конкурса:

Акционерное общество «Мосгипротранс»

( АО «Мосгипротранс» ИНН 7717023413),

Общество с ограниченной

ответственностью «А+С Транспроект»

(ООО «А+С Транспроект» ИНН

7841446798)

Ценовое предложение победителя

Конкурса, с учетом налогов, сборов

и иных обязательных платежей:

13 000 000,00 руб.

Приложение № 1 к протоколу
Критерии,

подкритерии оценки

Заявок

и количество баллов

Участник Конкурса

Критерий «Цена

Договора» (значимость

50%)

Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 50%)

Цена Договора в рублях

/ Количество баллов,

рассчитанных в

соответствии с

формулой, указанной в

п.8.9  раздела VII

Конкурсной

Документации

Наличие у участника конкурса опыта (в

Стоимостном выражении) выполнения работ

по разработке и/или модернизации и/или

доработке и/или актуализации

мультимодальной транспортной модели

и/или выполнения работ по прогнозу

интенсивности движения (трафика) и

выручки по автомобильной дороге за

последние 3 (три) года, предшествующие

дате окончания срока подачи Конкурсных

Заявок» рассчитывается путем умножения

весового значения данного подкритерия на

Отношение предложения i-го участника

Конкурса к наибольшему из значений,

содержащихся во всех конкурсных

заявках, по следующей формуле расчета

баллов / Количество баллов, рассчитанное в

соответствии с п.8.5 раздела VII Конкурсной

Документации

Наличие у участника конкурса необходимого для оказания услуг персонала /

Количество баллов, рассчитанное в соответствии с п. 8.6 таблицы № 2 раздела VII

Конкурсной Документации

Наличие необходимых для

выполнения работ

специалистов с высшим

образованием в сфере

строительства объектов

транспортной

инфраструктуры

Наличие необходимых

для выполнения работ

специалистов с высшим

образованием в сфере

строительства мостов,

тоннелей, уникальных

объектов капитального

строительства

Наличие необходимых для

выполнения работ

специалистов с высшим

образованием в сфере

экологии и

природопользования

Участник № 1 13 000 000,00 / 0,0154

Подтвержденный опыт (в стоимостном

выражении) выполнения Работ составляет:

136 687 621,13 / 40,0000

Засчитано 38 специалистов /

10,0000

Засчитано 38

специалистов / 10,0000

Засчитано 12 специалистов

/ 10,0000

Участник № 2 13 003 000,00 / 0,0038

Подтвержденный опыт (в стоимостном

выражении) выполнения Работ отсутствует /

0,0000

Засчитано 3 специалиста /

0,7895

Засчитано 3 специалиста

/ 0,7895

Засчитано 12 специалистов

/ 10,0000

5

Продолжение приложения № 1 к протоколу
Критерии, подкритерии

оценки Заявок и

количество

баллов

Участник Конкурса

Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 50%)

Итоговая оценка по Критерию

«Квалификация Участника

Конкурса» с учетом значимости

Критерия, рассчитанная в

соответствии с п.8.8 раздела VII

Конкурсной Документации

Итоговая оценка в баллах

Конкурсной Заявки по всем

Критериям, рассчитанная в

соответствии с п. 8.11 раздела

VII  Конкурсной

Документации / Порядковый

номер Конкурсной Заявки

Наличие у участника конкурса

необходимого для оказания услуг

персонала / Количество баллов,

рассчитанное в соответствии с п. 8.6

таблицы № 2 раздела VII Конкурсной

Документации

Наличие у участника конкурса

специализированных

(прикладных) программных

комплексов / Количество баллов,

рассчитанное в соответствии с п. 8.7

таблицы № 2 раздела VII Конкурсной

Документации

Наличие необходимых для

выполнения работ специалистов с

высшим образованием в сфере

экономики и\или сметного дела и

ценообразования в

строительстве

Участник № 1 Засчитано 30 специалистов /10,0000
Представлены документы на 3

программных комплекса / 15,0000
47,5000 47,6540 / 1

Участник № 2

Засчитан 1 специалист (не засчитан

сотрудник на которого не

представлены документы о смене

фамилии) / 0,3333

Представлены документы на 4

программных комплекса

 / 20,0000
15,9562 15,9600 / 2

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________ Б.И. Косарев

____________ А.И. Джарагетти

____________ К.А. Кузин

____________ А.В. Матюхин

отсутствовал  Д.Н. Серегин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

____________ А.С. Яловец

____________ М.К. Амирян

		2022-08-12T16:04:57+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"